
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

_______________________ 

 

  
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Tel. 091 6723011 -  C.F. 80012100824 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it -  E-mail: usp.pa@istruzione.it - Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 
 

Responsabile del procedimento:              

Antonina Caruso 

E-mail:                

antonina.caruso.pa@istruzione.it 

tel.  

0916723018 

 

Area 3                                                          

   

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. dell’11.04.2017 concernente la mobilità del personale docente, educativo e  

 A.T.A. per l’a.s. 2017/2018 e in particolare l’art. 4, comma 9 e comma 10, relativo alla  

 mobilità professionale verso i licei musicali; 

VISTA l’O.M. n.221 del 12.04.2017 concernente la mobilità del personale docente, educativo e  

ATA per l’a.s. 2017/2018 e, in particolare, l’art.14;  

VISTO il dispositivo prot. 9448 del 07.06.2017 di questo Ufficio relativo alle graduatorie  

 definitive dei docenti aspiranti alla mobilità professionale ex art.4, comma 9 e comma 10,  

 del predetto C.C.N.I, nelle discipline specifiche del Liceo Musicale “Regina Margherita”  

 di Palermo per l’a.s. 2017/2018; 

 

DISPONE 

 

La mobilità professionale verso le discipline specifiche del Liceo Musicale “Regina Margherita” 

di Palermo come di seguito indicato: 

 

 

CANTO - A055 

 

Ilardi Elena (25.10.1963 – Pa) 

Da A029 - PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 

Calì Adriana (08.07.1968 – Pa) 

Da A029 – SICILIA AMBITO 0018 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 

Prinzivalli Fortunata (25.05.1959 – Pa) 

Da A029 – SICILIA AMBITO 0018 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 

CHITARRA – AB55 

 

Busardò Damiano (01.09.1973 – Pa) 

Da AB56 – PAMM00700N – CESAREO G.A. 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

MIUR.AOOUSPPA.REGISTRO UFFICIALE(U).0010189.15-06-2017



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

_______________________ 

 

  
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Tel. 091 6723011 -  C.F. 80012100824 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it -  E-mail: usp.pa@istruzione.it - Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 
 

Responsabile del procedimento:              

Antonina Caruso 

E-mail:                

antonina.caruso.pa@istruzione.it 

tel.  

0916723018 

 

 

Amico Marco (09.12.1968 – Pa) 

Da AB56 – PAMM870015 – SCIASCIA LEONARDO 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 

Scalisi Luca (21.05.1981 – Pa) 

Da AB56 – PAMM06400T – SMS SCIANNA C. 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 

 

CLARINETTO – AC55 

 

La Mattina Giovanni (29.09.1963 – Pa) 

Da AC56 – PAMM85201G – G. DI VITTORIO 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 

 

CORNO – AD55 

 

Benenato Biagio (15.10.1965 – Pa) 

Da AD56 – PAMM06400T – SMS SCIANNA C. 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 

 

FLAUTO TRAVERSO – AW55 

 

Nicolicchia Aldo (24.03.1956 – Pa) 

Da AG56 – PAMM89501D – CONVITTO NAZIONALE G. FALCONE 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 

Triglia Assunta (04.01.1964 – Pa) 

Da AG56 – PAMM85201G – G. DI VITTORIO 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 

OBOE – AH55 

 

Ferraro Salvatore (13.12.1957 – Pa) 

Da A030 – PAMM00700N – CESAREO G.A. 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

_______________________ 

 

  
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Tel. 091 6723011 -  C.F. 80012100824 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it -  E-mail: usp.pa@istruzione.it - Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 
 

Responsabile del procedimento:              

Antonina Caruso 

E-mail:                

antonina.caruso.pa@istruzione.it 

tel.  

0916723018 

 

PERCUSSIONI – AI55 

 

Scalici Maria Loredana (06.02.1964 – Pa) 

Da AI56 – PAMM8AB015 – D’ACQUISTO – T. COLONNA 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 

 

Raccuglia Giuseppa (27.01.1971 – Pa) 

Da AI56 – PAMM138006 – BORGESE – XXVII MAGGIO 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 

 

PIANOFORTE – AJ55 

 

Monterosso Maria (29.10.1962 – Pa) 

Da AJ56 – PAMM04800X – SMS DON LORENZO MILANI 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 

 

Reitano Anna Maria (13.01.1962 – CT) 

Da AJ56 - PAMM138006 – BORGESE – XXVII MAGGIO 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 

 

Violante Claudio (13.04.1952 – Pa) 

Da A030 – PAMM01900X – LEONARDO DA VINCI 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 

 

Gallo Vincenza (30.07.1960 – Pa) 

Da A030 – PAMM87801Q – I.C.S. “G. VERDI” 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 

 

Spera Sebastiana (07.04.1964 – Pa) 

Da A029 – SICILIA AMBITO 0018 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 

 



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

_______________________ 

 

  
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Tel. 091 6723011 -  C.F. 80012100824 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it -  E-mail: usp.pa@istruzione.it - Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 
 

Responsabile del procedimento:              

Antonina Caruso 

E-mail:                

antonina.caruso.pa@istruzione.it 

tel.  

0916723018 

 

 

 

Aronica Claudia (12.03.1961 – AG) 

Da A030 – PAMM8AQ014 – SETTI CARRARO - UDITORE 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 

 

TROMBA – AL55 

 

Barreca Cataldo (03.02.1980 – Pa) 

Da AL56 – PAMM83002Q – PETRALIA SOPRANA 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 

 

VIOLINO – AM55 

 

Di Marco Carmelita (03.11.1965 – Pa) 

Da AM56 – PAMM876014 – VERGA-NUCCIO 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 

Lampasona Mariangela (29.05.1983 – Pa) 

Da AM56 – CLMM80401L – SMS QUASIMODO - VALLELUNGA 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 

 

 

STORIA DELLA MUSICA – A053 

 

Martorana Tommaso (09.05.1966 – Pa) 

Da A029 – SICILIA AMBITO 0020 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 

 

TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE – A064 

 

Vaglica Giov. Battista (16.12.1961 – Pa) 

Da AJ56 – PAMM89401N – MARIA ADELAIDE 

A PAPM04000V – IM REGINA MARGHERITA - PALERMO 

 



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

_______________________ 

 

  
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Tel. 091 6723011 -  C.F. 80012100824 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it -  E-mail: usp.pa@istruzione.it - Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 
 

Responsabile del procedimento:              

Antonina Caruso 

E-mail:                

antonina.caruso.pa@istruzione.it 

tel.  

0916723018 

 

I Dirigenti Scolastici delle scuole sedi di servizio sono pregati di notificare il presente decreto ai 

docenti interessati al movimento. 

 

Al D.S. dell’I.M. “Regina Margherita” - Palermo 

Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici di I e II grado della provincia di Palermo 

Alle OO.SS. – Loro Sedi   

Al Responsabile del sito web – Sede 

Agli A.T. della Repubblica                                                                 

 

 

         IL DIRIGENTE 

            Marco Anello 

 

 


		2017-06-15T10:27:16+0000
	PADALINO MARIA




